
Posudek diplomové práce 
 

Student: Bc. Valetýna Novotná 

Téma práce: Vliv aktivizačních činností na adaptaci seniora v ústavní péči 

školitel práce: PhDr. Monika Nová, PhD  
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1-2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Studentka, jako svůj cíl diplomové práce vymezila ve svém Úvodu a to tvrzením, „Cílem 

diplomové práce je vliv aktivizačních činností na adaptaci seniora v rámci ústavní péče.“ A 

dále uvádí, že: „záměrem práce je tedy poskytnout ucelený pohled na problematiku adaptace 

seniora na nové prostředí domova pro seniory v souvislosti s podporou aktivit, které jsou 

vytvářeny na základě individuálních preferencí klienta.“ Zvolené téma koresponduje se 

studovaným oborem i jednotlivými předměty, které jsou vyučovány v tomto studijním oboru. 

Z pozice školitele diplomové práce uvádím: Studentka pro teoretickou část zvolila vhodnou 

odbornou literaturu, kapitoly jsou tematicky vyvážené a poskytují ucelenou návaznost na 

následnou empirickou část. Ve výzkumu studentka zvolila správnou metodologii, výzkumné 

techniky a následnou interpretaci výsledků, které poskytují čtenáři přehlednost a 

srozumitelnost. V textu diskuze, studentka uvádí i doporučení do praxe. Celkově má diplomová 

práce všechny náležitosti, které jsou stanovené pro tento typ graduační práce. 

 

Otázka k obhajobě: pojednejte o vybraných výsledcích Vašeho výzkumu, které jsou pro Vás 

(jako autorku práce) překvapivé. 

 
 

Celkové hodnocení:  Výborně  

1.6. 2024 


